

Investitor
Obiect

I.S. "Administratia de Stat a Drumurilor"

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice
nationale cu imbracamintea rutiera din beton asfaltic in
raioanele Bsarabasca, Cimisia, Leova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Basarabasca 1.1. R3 Chisinau - Hancesti - Cimisia - Basarabasca - frontiera cu Ucraina, km 94,5 - 95,65 (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883

1	2	3	4	5	6	7
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,500 0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,181
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,028 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			126,930 0,000
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,930
		1.2. R23 Basarabeasca - M3, km 2,48 - 2,93				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
11	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,931 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,931
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 397,040 12,109
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,181
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,028 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	11110001001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			126,932 0,000
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,932
		1.3. R23 Basarabasca - M3 , km 4,72 - 6,64				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202 806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205 518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	2320322600 1101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007 200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002 517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004 033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005 008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004 127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
19	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
20	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,181
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,028 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			126,931 0,000
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,931
		1.4. G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 19,14 - 21,02				
25	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,136 31,136
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,136
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451 18,451
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
27	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3			1 201,557 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autovehicule, teren catg. IV				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	369,71	1 201,557
28	TsI51A5	Transportarea materialului decapat carte SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
29	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			914,990 520,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,670
	4100116202806	Apa	m3	1,0000	22,50	22,500
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	309,85	371,820
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15 BP 100.20.80	m			137,698 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2663102100000-B15	Beton B15	m3	0,0480	1 245,65	59,791
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1,0050	60,24	60,541
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,068
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			538,908 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	336,04	386,446
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	237,47	49,869
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	103,00	43,260
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
33	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in	m2			100,409

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 3,0 cm cu asternere manuala				5,189
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	5,189
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0710	1 303,15	92,524
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	309,85	2,696
		2. Raionul Cimisia 2.1. R3 Chisinau- Hincesti - Cimisia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 71,00 - 80,00 (selectiv)				
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
35	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
36	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
37	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000

1	2	3	4	5	6	7
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,181
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,035 3,604
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,604
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	153,120
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	2,053
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	2,283
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,975
41	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,250 1,828
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	1411122201 6601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	336,04	42,341
	4100116202 806	Apa	m3	0,0070	22,50	0,158
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	671,59	2,357
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	218,25	0,212
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	344,63	0,155
		2.2. G123 R3 - Gura Galbenei - Lipoveni - Porumbrei, km 2,00 - 3,50				
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202 806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205 518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600 1101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007 200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002 517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004 033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005 008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004 127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
44	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			<u>16,048</u> 0,000
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
45	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			<u>14,757</u> 2,883
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 766,500</u> 0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
47	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1 397,040</u> 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,181
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>132,028</u> 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
49	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,250 1,828
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	1411122201 6601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	336,04	42,341
	4100116202 806	Apa	m3	0,0070	22,50	0,157
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	671,59	2,357
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	218,25	0,212
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	344,63	0,155
		2.3. G122.1 G122-Sagaidac - Valea Perjei, km 7,50 - 9,50 (selectiv)				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202 806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205 518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	2320322600 1101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007 200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002 517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004 033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005 008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004 127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,049 0,000
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,049
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,874
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t			7 766,500

1	2	3	4	5	6	7
		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,181
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,035 3,604
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,604
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	153,120
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	2,053
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	2,283
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,975
57	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,250 1,828
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	1411122201 6601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	336,04	42,341
	4100116202 806	Apa	m3	0,0070	22,50	0,157
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	671,59	2,357
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	218,25	0,212
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	344,63	0,155
		2.4. G125 Cimisia - Iargara - Sarata Noua, km 0,60 - 2,00 (selectiv)				
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202 806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205 518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	2320322600 1101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007 200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002 517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004 033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005 008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004 127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
60	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			<u>16,048</u> 0,000
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
61	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			<u>14,757</u> 2,883
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 766,500</u> 0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
63	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>132,028</u> 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2			<u>126,931</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II (планировка обочин)				
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,931
		2.5. G126 G125 - Cenac - Bugeac - R28, km 1,00 - 2,50 (selectiv)				
65	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
66	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202 806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205 518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	2320322600 1101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007 200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002 517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004 033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005 008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004 127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
67	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,049 0,000
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,049
68	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,874
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,765 0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,765
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
70	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=4,5 cm , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,182
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
71	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>132,028</u> 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
72	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			<u>126,931</u> 0,000
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,931
		3. Raionul Leova 3.1. G99 G125 - Iargara - Tigheci - R35, km 40,025 - 41,440				
73	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			<u>5,456</u> 0,000
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
74	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			<u>247,130</u> 33,616
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202 806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205 518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	2320322600 1101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007 200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002 517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004 033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005 008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004 127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091

1	2	3	4	5	6	7
75	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
76	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,757 2,883
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410 003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,500 0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
78	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=3 cm	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,182
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
79	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,028 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			126,931 0,000
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,931
		3.2. G130 M3M1 - Leuseni - Leova - R34, km 0,30 - 2,90				

1	2	3	4	5	6	7
81	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu pieria	100m2			5,456 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	218,25	5,456
82	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			247,130 33,616
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 303,15	149,862
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,470
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	305,00	2,440
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	103,00	6,180
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
83	TsI51A5	Transportarea materialului frezat carte SA Drumuri autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,048 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	419,00	16,048
84	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			10,206 0,208
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,208
	4100116202806	Apa	m3	0,0250	22,50	0,562
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	1 250,00	6,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	218,25	1,091
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	419,00	2,095
85	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			14,756 2,883
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	237,47	11,873
86	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000

1	2	3	4	5	6	7
87	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, H=3 cm , cu utilizarea distribuitotului de mixturi asfaltic	t			1 397,040 12,109
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	1422102205 5070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	1,0100	1 303,15	1 316,182
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	309,85	41,210
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,560
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 766,564 0,000
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,564
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	310,00	93,000
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008,, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,028 2,883
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 303,15	122,496
	2952240004 010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	309,85	1,642
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,63	1,827
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
90	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			126,930 0,000
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	671,59	126,930

Intocmit

(FCP "LINCONS" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)